
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Ekonomická diplomacie České republiky ve Francii
Řešitel: Bc. Lenka Semrádová
Vedoucí práce: Ing. Jana Peterková, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce přibližuje v současnosti velmi aktuální téma ekonomické diplomacie na příkladu
česko-francouzských obchodních vztahů a aktivit české ekonomické diplomacie ve Francii. Přínosem
práce z hlediska zdrojů informací jsou bezesporu rozhovory, které autorka práce vedla s dotčenými aktéry.
V celkovém vyznění je rovněž patrný hluboký osobní zájem autorky o Francii i česko-francouzské vztahy.
V linii logické struktury je sice v celkovém pohledu patrná jistá roztříštěnost, nicméně je dána počtem
a strukturou aktérů české ekonomické diplomacie ve Francii, kde právě rovinu aktérů si autorka zvolila
jako klíčový aspekt. O něco hlubší pohled by si jistě zasloužil rozbor činnosti jednotlivých aktérů v úvodu
třetí kapitoly. Tu je ostatně třeba označit jako těžiště práce a zcela určitě informačně nejhodnotnější část.
Jako adekvátní závěr textu je třeba vyhodnotit provedenou SWOT analýzu české ekonomické diplomacie.
J V rovině informačních zdrojů je třeba ohodnotit také využití Mapy globálních oborových příležitostí,
jednoho z aktuálních nástrojů české ekonomické diplomacie. Práce na některých místech (např. s. 10
nebo s. 17) využívá poněkud složité až krkolomné formulace, které úplně neprospívají celkové přístupnosti
textu. Ve vztahu k formální stránce zpracování práce je nutné ocenit grafické zpracování i počet grafických
příloh a schémat, která mají velmi dobrou vypovídací schopnost.

V závislosti na průběhu obhajoby navrhuji hodnotit práci jako velmi dobrou až výbornou.

Otázky k obhajobě: 1) Jaká opatření by byla vhodná k eliminaci hrozeb uváděných ve SWOT analýze? 2)
Jak lze hodnotit perspektivy spolupráce subjektů české ekonomické diplomacie ve Francii?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 15. 5. 2016
Ing. Jana Peterková, Ph.D.

vedoucí práce


